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Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

[Data 21/01/2026] 

 

Drejtuar:    OE: “Mescioğlu Mühendislik ve Müşavirlik A.Ş.  - 0619052551600011, adresa: 06810 

Ümitköy-Çankaya/Ankara/Türkiye.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Shërbim” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-68675-11-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për Përditësimin e Sistemit Kombëtar të të Dhënave 

Gjeohapësinore për Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi ajror, dixhital i territorit të Republikës 

së Shqipërisë, Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe oblik, Skanimin LIDAR; DTM; 

trueOrtofoto, ortofoto.”[Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: 

Fondi limit: 259,571,896.57 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar te kembimit te Bankes se Shqipërise kjo 

vlere konvertohet në 2,676,826.81 Euro.   

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:13.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [17.11.2025] [Numri] 7. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

-  
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE: “Mescioğlu Mühendislik ve Müşavirlik A.Ş.  - 0619052551600011, vlera  221,399,673.69 lekë 

pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 300,00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “SINTEGRA selas  - 33438174600141 & “GeoPoint-AL” sh.p.k NUIS L31615004D, vlera  

233,035,645.08 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE: “HP-Surveying”  NUIS M21929017V, vlera  209,403,600.00  lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra - Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE: “Top Geo doo, Beograd - Zvezdara  - 108290562 &  “Meixner Vermessung ZT GmbH”  - 

202889t & “LORENCO  & CO”   sh.p.k , J61903071B, vlera  220,643,598.60 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve të marra - Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k, K91810005U, vlera  231,171,844.00 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve të marra - Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6. BOE: “ALB-MATRIX GROUP” sh.p.k NUIS L91616027G & “EC Pro Partners” sh.p.k NUIS 

J67902012U, vlera  228,888,888.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Sintegra” (VAT no FR59 334 381 746) & “Geopoint-al” sh.p.k (NUIS : L31615004D) 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Sintegra” (VAT no FR59 334 381 746) & “Geopoint-al” sh.p.k (NUIS 

: L31615004D), nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.6 të Kritereve të Veçanta në DST 

për objektin: “Ndërhyrje për Përditësimin e Sistemit Kombëtar të të Dhënave Gjeohapësinore për 

Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi ajror, dixhital i territorit të Republikës së Shqipërisë, 

Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe oblik, Skanimin LIDAR; DTM; trueOrtofoto, 

ortofoto.”, për sa i përket disponimit dhe paraqitjes se Certifikatave te vlefshme, 

2.3.6 Operatori ekonomik/kompania duhet te disponoje dhe paraqese Certifikata te vlefshme si me 

poshte: 

-ISO 900I: 2015 - Sistemet e menaxhimit te cilesise, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 4500I: 2018  - Sistemi i Menaxhimit te Shendetit dhe Sigurise ne pune, e akredituar nga DPA 

ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 2700I : 2022  - Sistemi i Memaxhimit te Sigurise se Informacionit, e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 1400I: 2015  - Sistemi i Menaxhimit Mjedisor, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare, etj ose ekuivalent mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise ose 

vendet e origjinës. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se OE “Sintegra” nuk ka dorezuar -ISO 

2700I: 2022 - Sistemi i Memaxhimit te Sigurise se Informacionit, e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Duke u bazuar në ndarjen e përcaktuar në marrëveshjen e bashkepunimit, Sintegra, si operator lider me 

92.72% të projektit, merr përsipër të gjithë ciklin teknik të punimeve, përfshirë fotografimin ajror, 

skanimin LIDAR, përpunimin e të dhënave, menaxhimin e tyre, kontrollin e cilësisë dhe prodhimin final 

të materialeve gjeohapësinore. Këto procese përfshijnë trajtimin, ruajtjen dhe sigurimin e informacionit 

teknik, të cilat kërkojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë zbatimin e standardeve të sigurisë së informacionit 

sipas ISO 27001:2022.  

Referuar pikes 3, Neni 88, i VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik, e përditësuar, 
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“…Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. …….” 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “Sintegra” (VAT no FR59 334 381 746) and “Geopoint-

al” sh.p.k (NUIS: L31615004D), skualifikohet nga kjo procedurë. 

2. “HP-Surveying” NUIS M21929017V eshte bashkim me operatorët “GeoGIS DOO” (Serbia) 

17537024 & “Medici Land Governance Inc” (USA) 6942976 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “HP-Surveying” (Albania) NUIS M21929017V & “GeoGIS DOO” 

(Serbia) 17537024 & “Medici Land Governance Inc” (USA) 6942976, nuk plotëson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërhyrje për Përditësimin 

e Sistemit Kombëtar të të Dhënave Gjeohapësinore për Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi 

ajror, dixhital i territorit të Republikës së Shqipërisë, Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe 

oblik, Skanimin LIDAR; DTM; trueOrtofoto, ortofoto.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në 

realizimin e sherbimeve të ngjashme, 

“...dëshmi për sherbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur te kontrates…” 

a) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Konkretisht, operatori ekonomik “HP-Surveying”, anetar i ketij bashkimi me 20 %, nuk plotëson kriterin 

e sherbimeve të ngjashme sipas kushtit …“Shwrbime të ngjashme në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës 

së përllogaritur e kontrates (referuar % se pjesemarrjes sipas Marreveshjes se bashkepunimit) shprehur në 

vlerë  20,765,752 lekë pa TVSH ose  214,146.15 Euro). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda tre viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 40% 

të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 
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Gjithashtu, anetaret e Bashkimit te Operatoreve nuk ploteson kushtin 2.3.2 të Kritereve të Veçanta në 

DST, 

2.3.2 Kompania/operatori ekonomik duhet te disponojë: 

- Licence/Çertifikate profesionale në fushën e studimit dhe projektimit në ndertim, kategoria 8/d 

Bazamente gjeodezike dhe 8/e Projektim fotogrametrik dhe hartografik, ose ekuivalente në përputhje me 

legjislacionin e vendit të origjinës për operatoret e huaj. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për kryerjen e sherbimit objekt kontrate të 

lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë sipas parashikimit në vendimin nr.759, datë 

12.11.2014 të Këshillit te Ministrave “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që 

do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e koaludimit të 

punimeve të zbatimit në ndërtim”, të ndryshuar. 

Bashkimi i operatoreve ekonomikë “HP-Surveying” (Albania) NUIS M21929017V & “GeoGIS DOO” 

(Serbia) 17537024 & “Medici Land Governance Inc” (USA) 6942976, nuk ka plotesuar ne SPE te dhenat 

per te gjithe anetaret e BOE sipas % se marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit. Konkretisht, nuk 

ka plotesuar ne SPE antaret me 70% GeoGIS DOO” (Serbia) dhe 10% Medici Land Governance Inc” 

(USA).   

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “HP-Surveying” (Albania) NUIS M21929017V & 

“GeoGIS DOO” (Serbia) NUIS 17537024 & “Medici Land Governance Inc” (USA) NUIS 6942976, 

skualifikohet nga kjo procedurë. 

3. Top Geo d.o.o. Beograd, 20969768 & Meixner Vermessung ZT GmbH, FN202889 & Lorenco & CO 

sh.p.k, J61903071B  

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë Top Geo d.o.o. Beograd, 20969768 & Meixner Vermessung ZT 

GmbH, FN202889 & Lorenco & CO sh.p.k , J61903071B, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik 

pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërhyrje për Përditësimin e Sistemit Kombëtar 

të të Dhënave Gjeohapësinore për Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi ajror, dixhital i territorit 

të Republikës së Shqipërisë, Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe oblik, Skanimin LIDAR; 

DTM; trueOrtofoto, ortofoto.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e sherbimeve të 

ngjashme, 

“…dëshmi për sherbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur te kontrates...” 

a) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Lorenco & CO” sh.p.k, anetar i ketij bashkimi me 24 % nuk plotëson 

kriterin e sherbimeve të ngjashme sipas kushtit ...“Sherbime të ngjashme në vlerën jo më te vogel se 40% 

e vlerës së përllogaritur e kontrates (referuar % se pjesemarrjes sipas Marreveshjes se bashkepunimit) 

shprehur në vlerë  24,918,902 lekë pa TVSH ose  256,975.37 Euro). 
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Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda tre viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 40% 

të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik Top Geo d.o.o. Beograd, 20969768 & Meixner 

Vermessung ZT GmbH, FN202889 & Lorenco & CO sh.p.k, J61903071B, skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

4. “Gjeokonsult & Co” shpk, K91810005U 

Operatori ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk , K91810005U, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin 

Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërhyrje për Përditësimin e Sistemit 

Kombëtar të të Dhënave Gjeohapësinore për Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi ajror, dixhital 

i territorit të Republikës së Shqipërisë, Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe oblik, Skanimin 

LIDAR; DTM; trueOrtofoto, ortofoto”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e sherbimeve 

të ngjashme, 

“…dëshmi për sherbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur te kontrates...” 

a) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Gjeokonsult & Co” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e sherbimeve të 

ngjashme sipas kushtit …“Sherbime të ngjashme në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur 

e kontrates (referuar % se pjesemarrjes sipas Marreveshjes se bashkepunimit)  shprehur në vlerë  

103,828,758.63 lekë pa TVSH ose  1,070,730.73 Euro). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda tre viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 
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 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 40% 

të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk, K91810005U, skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

5. “ALB MATRIX GROUP” sh.p.k. L91616027G & DIGISKY SRL (VAT 1059683) & “EC PRO 

PARTNERS” sh.p.k J67902012U 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë ALB MATRIX GROUP” sh.p.k. L91616027G & DIGISKY SRL 

(VAT 1059683) & “EC PRO PARTNERS” sh.p.k J67902012U, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin 

Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërhyrje për Përditësimin e Sistemit 

Kombëtar të të Dhënave Gjeohapësinore për Mbështetjen e Zhvillimit Rajonal: Fotografimi ajror, dixhital 

i territorit të Republikës së Shqipërisë, Prodhimi i Imazheve ajrore të orientuara nadir dhe oblik, Skanimin 

LIDAR; DTM; trueOrtofoto, ortofoto.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e 

sherbimeve të ngjashme, 

“...dëshmi për sherbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur te kontrate...” 

a) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur sherbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Konkretisht, operatoret ekonomik “ALB MATRIX GROUP” sh.p.k dhe “EC PRO PARTNERS” sh.p.k 

nuk plotësojnë kriterin e sherbimeve të ngjashme sipas kushtit …“Sherbime të ngjashme në vlerën jo më 

te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur e kontrates shprehur në vlerë per secalin operator referuar % se 

pjesemarrjes sipas Marreveshjes se bashkepunimit: 

­ ALB MATRIX GROUP SHPK, anetar me 21%: 21,804,039 lekë pa TVSH ose 224,853.45 Euro; 

­ EC PRO PARTNERS SHPK, anetar me 20%:  20,765,752 lekë pa TVSH ose   214,146.15 Euro; 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda tre viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 40% 

të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 
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Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Operatori ekonomik ALB MATRIX GROUP sh.p.k. nuk plotëson kushtin për kapacitetin ekonomik dhe 

financiar, pika 2.2.1 e Kritereve të Veçanta në DST: 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur e kontratës në procedurën 

e prokurimit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur ne SPE nga operatori ekonomik ALB-MATRIX GROUP 

sh.p.k., rezulton se vlera e xhiros vjetore e deklaruar nga OE, për asnjë nga vitet 2022, 2023 apo 2024, 

nuk arrin nivelin minimal prej 54,510,098 lekë, që korrespondon me 21% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës (referuar % së pjesëmarrjes sipas Marrëveshjes së Bashkëpunimit). 

Gjithashtu, operatori “DIGISKY SRL”, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.6 të 

Kritereve të Veçanta në DST për sa i përket disponimit dhe paraqitjes se Certifikatave te vlefshme, 

2.3.6 Operatori ekonomik/kompania duhet te disponoje dhe paraqese Certifikata te vlefshme si me 

poshte: 

-ISO 900I: 2015 - Sistemet e menaxhimit te cilesise, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 4500I: 2018  - Sistemi i Menaxhimit te Shendetit dhe Sigurise ne pune, e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 2700I : 2022  - Sistemi i Memaxhimit te Sigurise se Informacionit, e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 1400I: 2015  - Sistemi i Menaxhimit Mjedisor, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare, etj ose ekuivalent mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise ose 

vendet e origjinës. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se OE “DIGISKY SRL,” nuk ka dorezuar: 

-ISO 4500I: 2018 - Sistemi i Menaxhimit te Shendetit dhe Sigurise ne pune, e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 2700I: 2022 - Sistemi i Memaxhimit te Sigurise se Informacionit, e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-ISO 1400I: 2015 - Sistemi i Menaxhimit Mjedisor, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë  

Duke u bazuar në ndarjen e përcaktuar në marrëveshjen e bashkepunimit, “DIGISKY SRL” operatori lider 

me 59% të projektit, merr përsipër të realizojë pjesën më të madhe të ciklit teknik të punimeve, përfshirë 

fotografimin ajror, skanimin LIDAR, përpunimin e të dhënave, menaxhimin e tyre, kontrollin e cilësisë 

dhe prodhimin final të materialeve gjeohapësinore. Këto procese përfshijnë, marrjen e të dhënave, ruajtjen, 
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trajtimin dhe sigurimin e informacionit teknik, të cilat kërkojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë zbatimin e 

standardeve të menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë sipas ISO 45001:2018, standardeve të sigurisë 

së informacionit sipas ISO 27001:2022 dhe standardeve të menaxhimit mjedisor ISO 14001:2015. 

Referuar pikes 3, Neni 88, i VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik, e përditësuar, 

“…Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje…” 

Bashkimi i operatoreve ekonomikë “ALB MATRIX GROUP” sh.p.k. L91616027G & DIGISKY SRL 

(VAT 1059683) & “EC PRO PARTNERS” sh.p.k J67902012U nuk ka plotesuar ne SPE te dhenat per te 

gjithe anetaret e BOE sipas % se marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit. Konkretisht, nuk ka 

plotesuar ne SPE antarin me 59% DIGISKY SRL (VAT 1059683). 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë ALB MATRIX GROUP” sh.p.k. L91616027G & 

DIGISKY SRL (VAT 1059683) & “EC PRO PARTNERS” sh.p.k J67902012U, skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

OE: “Mescioğlu Mühendislik ve Müşavirlik A.Ş.  - 0619052551600011, adresa: 06810 Ümitköy-

Çankaya/Ankara/Türkiye.. 

Vlera  221,399,673.69 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 300,00. 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit). 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.” 

 

 

 

 

Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 

  

 

 

 

 

 


